
ZAHLEN, DATEN & FAKTEN 2022

36 Übungen/Schulungen

13.829 Stunden Gesamt

801 Einsatzstunden

72 Einsätze gesamt 9 Brandeinsätze

55 technische Einsätze

8 Brandsicherheitswache

298 sonstige Tätigkeiten

24 - 7 - 365  im Einsatz für die Sicherheit



ZAHLEN, DATEN & FAKTEN 2022

261.500 Liter Wasserverbrauch

18 Alarme über Florian
(13x Sirene, 5x stiller Alarm)

33 Leistungsabzeichen

8 Kursbesuche FWZS

9.463 gefahrene Kilometer

24 - 7 - 365  im Einsatz für die Sicherheit



Einsatzart Anzahl Mitglieder Σ - Stunden

Brandeinsatz - Alarmstufe 1

Brandeinsatz - Alarmstufe 2

Brandeinsatz - Alarmstufe 3

Brandeinsatz - Alarmstufe 4

Brandeinsatz - Alarmstufe 5

Fehl- bzw. Täuschungsalarm

Summe - Brandeinsätze

Techn. Einsatz - Alarmstufe 1

Techn. Einsatz - Alarmstufe 2

Techn. Einsatz - Alarmstufe 3

Techn. Einsatz - Alarmstufe 4

Techn. Einsatz - Alarmstufe 5

Summe - Technische Einsätze

1

2

1

1

0

4

9

54

1

0

0

0

55

1

35

17

15

0

35

103

230

16

0

0

0

246

1

27

26

72

0

18

144

576

22

0

0

0

598

Einsätze gesamt 64 349 742

Brandsicherheitswachen 8 18 59

Gesamt 72 367 801

Vergleich – 2021 78 361 544

ZAHLEN, DATEN & FAKTEN     2022 EINSÄTZE (01.01.2022 – 31.12.2022)



Übungsart Anzahl Mitglieder Σ - Stunden

Atemschutzübung

Funkübungen

Gesamtübungen

Kraftfahrübung

Schulung

Tunnelübung

Zugsübung

12

5

8

2

4

3

2

95

24

124

4

38

30

10

322

75

346

10

78

102

38

Übungen 36 325 971

Vergleich – 2021 28 254 757

ZAHLEN, DATEN & FAKTEN     2022 ÜBUNGEN (01.01.2022 – 31.12.2022)



Tätigkeitsart Anzahl Mitglieder Σ - Stunden

Aufbringung finanzieller Mittel

Aus- und Weiterbildung

Beratung Behörden

Bewerbsteilnahme

Ausschusssitzung

FJ allgemeine Jugendarbeit

FJ Teilnahme Bewerbe (FJLB + WT)

FJ Teilnahme Zeltlager

FJ Vorbereitung FJLB und WT

Inspektion

Kursbesuch Feuerwehrschule

Mitgliederversammlung

Repräsentation

Sonstige Feuerwehrtätigkeiten

Tätigkeiten im Feuerwehrhaus

Veranstaltungen

Verwaltungstätigkeiten

Vorbeugender Brandschutz

1

2

2

1

4

11

3

1

17

26

4

1

4

64

43

22

90

2

30

2

2

9

71

131

50

13

260

37

8

42

11

203

80

270

359

4

210

17

6

90

213

696

480

1.060

581

96

421

168

59

584

487

2.192

4.677

21

ZAHLEN, DATEN & FAKTEN     2022 SONSTIGE TÄTIGKEITEN (01.01.2022 – 31.12.2022)

Tätigkeiten 298 1.582 12.058

Vergleich 2021 212 922 7.011


